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Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr o 18 2007
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare ~ 6,580,098 17,869,924
P Investime 0 1]
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta 0
3 Te tjera Financiare 0
P Té drejta teé arkétueshme 162,471,180 175,877,404
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 140,910,150 153,780,604
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 11,470,737 11,065,567
4 Tétjera 3,014,989 3,955,929
5 Té tjera Tatime per tu arketuar (Vendime Gjygesore) 7,075,304 7,075,304
6 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P Inventarét 35,016,583 40,139,465
1 Léndé e paré dhe mater.'afe té konsumueshme 13,365,083 18,684,965
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 21,651,500 21,454,500
4 Malira = .
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 2,217,653 2,217,653
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
P} TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 206,285,514 236,104,446
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 445,000 445,000
1 Tituj pronésie né njésité ekonomrke brenda grup:r 0 0
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 445,000 445,000
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 272,277,382 273,932,945
1 Toka dhe ndértesa 9,510,897 9,510,897
2 Impiante dhe makineri 261,604,507 262,823,397
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,161,978 1,598,651
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmvriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore t& shtyra - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 1] 0
] 272 722 382 274 377,945

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

510,482,391




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 207
P Detyrime afatshkurtra: 30,243,358 61,768,642
1 Tiuft @ huamarmes 700,000 -
2 Detyrime ndaj instifucioneve 18 kredisé o 0
3 Arkgtime né avancé pdr porosi 0 0
4 Te pagueshme pér aklivitetin @ shfrvtézimit 28,434 445 58,630,447
5 Doftesa té pagueshme
& Té pagueshme ndg njésive ekonomike brendsa grupit
7 Té pagueshme ndaj mjésive ekonomike ku ka interesa pjesémamréss
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimewve shogérore/shendetsore 594 043 2,839,972
9 Té pagueshma piér delyrimef tatimore 114,870 298 223
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 1] 1]
P Té ardhura té shtyra 26,764,735 26,764,735
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 57,008,093 88,533,377
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tiiujl @ huamares 0 0
2 Delyrime ndaf institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér poros) 0 0
4 Teé pagueshme pér aktivitetin e shifytézimit 0 0
5 Deéfesa l¢€ pagueshme 0 0
& Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi 0 0
7 Te pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka inlerasa plesdmarrise 0 0
B Te lera t& pagueshme 0 0
> Té pagueshme p¥r shpenzime té konstatuara i 0
B Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pérpensionst
2 Provizione 14 flera
P Detyrime tatimore t& shiyra ¥
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 57,008,093 B8,533,377
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 418,000,000 418,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin ] 0
P Rezerva riviergsimi 0 0
I Rezerva té tjera 751,911 751,911
1 Rezerva ligiore 751,911 751,811
2 Rezerva statutore ] 0
3 Rezerva lé tiera 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 3,197,103 3,161,427
= Fitim / Humbija e Vitit 50,789 35,676
Totali i Kapitalit 421,999 803 421,949 014
479,007,896 510,482,391

TOTALI | DETYRIMEVE DE?;. KAPITALIT,
- D.I"' =
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Shogeda - "DELIA GROUP " shp k. TIRANE

Pasgyra e Performanceés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1= Shpenzimet e shingdézimit (8 kiasifikuarg sipas natyrés

N FPershkrimi i Elementeve 2013 2017 =1
» |T& ardhura nga aktivitetl | shinptézimit 117,000 B8.500
¥ |Ndryshimi né inventarin & predukteve t€ gatzshme dhe prodhimit né proces 197.000 {516,530
# |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapltalizuar
» |T& ardhura t# tjera 1& shfrytBzimit 115,660,023 120,008,043
TOTALI 118,982,021 119,580,613
b |Linda e paré dhe materiale t& konsumueshme {46.173.970) (51,020,867)
{ Lénda & pard che matoriala 18 kansumuashrme [46.173.5972) (61,020,.867)
2 Ta pera shpenzime 0 0
3 il i parsonalil =30.483,007 32,962,218
1_Pags dhe shpsrbiims (26 266 551) (26,415,000
2 Ehpenzims 18 sigurmeve shogdrons/shdndalsomn (paragifr vegmes T4 226 416) (4.547.319)
nga shoenzimal pdr panssoner)
- |ZhvierSsimi | akliveve afatgjata materiale 43,019 E -
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1.635,643 {3,388,761)
* | Shpenzime té tera shfrytézimi 40,402 964 121.469.111)
T A Hmﬁ:ﬂﬂ__m.nz@q
» |TE ardhura t& tjera 275,090 G18.655
g T8 ardhura nga rjEstE ekonomike ku Ka inferesa plesemanmise {oaragitur 275 090 E18 658
vecmas M arghural nge njgsie ehkonomiks branda orupdl) :
s Té ardhura nga investimat ghe huate 2 e pjesd & akliveve afalgiala a 0
(paragitur vacmas 14 ardhural nga nesile axoncmike brenda grosit)
5 Interssa fe arimfueshem dhe 18 ardhura 14 fera & ngrastime (paragifer
" vecmas 4 ardhuret nga nesite skonomiks brenda grupil) =
- Zhvlerésimi i ektiveve financiare dha Investimeve financiare t8 mbajtura si o o
aktive afatshkurtra
» |Shpanzime financiare (284,274} {769,240)
Shoenzime interesi dhe shpenzime 1 ng@shme (Daraqilur vECmaEs
shpenzimal bér 'y paguar ek ryesité akonomike brenda grupit) VAT 108,540)
2 Shpenzime e fera francarg 0
» |Pjesa e fitimitihumbjes nga ples@marriet 0 1]
» |FiimiHumbja para tatimit_____ B T T 577,870
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 173,545 542 154
1 Shpanzimi akiue) | fakimit mbf fimin 173.545 542 104
2 Shpanzimi | Is5m mit f2 shiyra 1] 1]
1 Pigsp & fafim fimit 8 pesamareves [¥] 1]
> u vitit sm.!l nml;f
¥ [FitimyHumbla par: 789
Pronangt & messd ekonomike meme 60,789 15676
Interesat jo-kootroluese 4] 1]
;@]I‘l & 18 Ardhurave Githépérishirise
Nr arshkriml | Elementeve 2018 2017
" (FRImUHLmES & illl 60,789 5
Té ardhura i mmﬂrmperfshureﬁe pér uuhn- [1] 1]
Diferencat (+/-) nga perkihimi | monedhss nd vepamian u: hugla [ [
Diferencat (+/-) nga rviarésimi | sktiveve afatgjats matariale 1] ]
Cifierencal (+/-] nga mviarssimi | aktivel inangiare e moajlura pér shitje [] []
Djesa @ 1 ardhurave gjitheépérishiries nga piesémarjet [1] o
» | Talail | 18 ardhurave 12 fera glithEpérishirdss par vitin [] [}
| Total i 18 ardhurave giith&perfshicbse per viin [i] a
» | Total | 12 ardhuravehumbjeve githéperfshirése par: 50,789 15,676
FPronargi e mjésise skonomike mémd 50,789 5.8
Interesal jo-kondroluess
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
T =
] Shpanzime te pa njohura per efekt fiskal 832 635 31,036,758
Amertizimi 2| normawe fzkale [1] 1]
shpenzima prifpe & dhufim taj kufifi! kejuar 13270 715,000
jcha,penalilels OEmsnperohime 518 365 1,172,362
Proviziona & shpenzime te fers te pa njohura i 1.050.307
viera & mbetur e akbiveve e gand kur shig me madhe se le ardhural [1] ]
Te fjeraimteresa bankars mbi 1:4) [i] g
[1]
L Humbja & mhartur 0 0
L l-‘lti'n-i’Hunw para lh:rglrlliu tle!r. 1,156,969 3614, 628
nzrml akeusl |12 173,545 542,154
[i]
50,788 35,678




Shogeria . "DELIA GROUP " sh.pk, TIRANE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & vitit

50,789

35678

Rregullimet pér shpenzimet jomanelars.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amartizimi

1,635,543

3,399,761

Zhvilerasimi i aktiveve afatgiata materiale

43,019

0

Fluksi i mjeteve monetare | périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afalgjata maleriale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Réniedrritie} né té drejiat e arkétueshme dhe 8 tjera

13,408,224

-47.776,019

Rénie/rritie) né inventaré

5,122,882

(6,245.484)

Rritie/{rénie} né defyrimet e pagueshme

-31,525.284

54,404 827

Rritjes{rénie} né delyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

'111265#33?

3,814,851

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto {6 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-22,999

892 333

Arkétime nga shilja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e invastimeve lé fjera

Arkétime nga shitja e investimeve {é {fera

Dividenta té arkaiuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-22,998

-992,333

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pé&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove {6 transaksionit g8 lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1& vela

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolaleral

Pagesa e huave

Pagese e detynmeve té qirasé financiare

Interas | paguar

Dividlendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

cloojlo|lojlojo|lo|jo|jlo| o

olojlojlo|lo|lojlalojlo|lo|loa

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-11,289,826

2,822.518

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

17,869,924

15,047 406

Efekti i luhatjeve té kursit t& keémbimit té mjsteve monelare

X

b

6,580,098|

17,869,924

Mijete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Shoqgeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE _
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvieresimet

Aktivet te tjera
Giendjet dhe leviziet Toka Ndertesa ""':::‘i':h‘““ ara:gju‘f Tol |
Ea materiale ]
1 - i
Kosto & AdM-ve me 01.01.2018 = 17222202 | 533071.224 5013626 605 307,052 |
Shiesat - - 23,000 [ 23,000 |
Pakesimet | 0| 7eaiie 745118 |
Kosto & AAM-ve 3112 2018 - 17222202 | 583,004 224 4 265 508 B04 581.034
Amortizimi AAM-ve 01 01,2018 - 7,711,305 | 320,247 828 3,414 975 331,374108
Amertizini ushirimi - 1,241,889 383 654 1,635,843 ||
Amaortizemi per dalist & AAM-va - - 4] 7050589 T05 080
Amortiziml | AAM-ve 31.12 2018 - 7,711,305 |  321.489,717 3,103,530 332.304 552
o
Zhwleresimi AAM-va 01.01.2018 - i 0 o ol
Shiesal - - 0 a 0
Pakesimat - . 0 ] 0
Zhvlaresimi Addve 31,12 2018 = - . . -
Viata neto & AAM-ve 01.01 2018 g 510,897 | 252,823,396 1,588 651 273,832 944
[Vieranetoo AAMve 31122018 | O]  9.810807]




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.pk, TIRANE

Gjendje Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale me 31.12.2018
Nr Emertimi| Miesia |~ Sasla Lmim VLERA,
1|MUR PERIMETRAL ME BLLOOE [Tapize] Vi 2002 ML H53.18 2,367 2019477
2|STHUKTUR bfa 1kat[Menca+Makazing)50.75mad 6m WH.2003 ML 4877 11,500 5,602,800
3|STRUKTUR bfa 1 kat.{Kapanca) 17 85mxl2 55m YN 2003 ML 224 7,850 1,758,400
A | MAKAZINE 1 kat.|Blioge betoni) 13mxi0m VN.2003 ML 110 10,650 1,171,500
EJOFICIN 1 kat [bllogz betonl} 13mxd0m VH.2003 ML 120 10,650 1,278,000
B NGREHIN 1 kat.6mdm V. 2005 ML 14 10,650 255,600
7| DHOMA E KARBURANTIT 1mXSm VN 2005 ML S 10,650 532,500
Bl DHOMA E PESHORES Amud Sm VN 2005 ML 14 10,650 145,100
9| DHOMA E RQIES Bmx3Im WN.2005 ML 18 10,650 151,700
10| FOST KOMARD ASFALT! Smxd Sm VN, 2001 ML 12.5 10,650 133,126
11| KANTOMIER ME PANELE SANDUICT I0%2.5m CoP 1 750000 750,000
12| KANTOMIER ME PANELE SANDUIC B.5x2.5m cop 1 £30,000 530,000
T3 KANTOMNIER ME PANELE SANDUICE 4x3m Cor 1 360,000 JE0,000
L4 KANTOMIER ME PANELE SANDUIC Bx3m car 1 F20,000 720,000
15| KANTOMIER ME PANELE SANDUIC! Bx2.5m Loe 1 A50,000 450,000
16| KANTONIER ME PANELE SANDUICE 7x5M cop 1 1,050,000 1,080,000
17| VENDERDIE ME FANELE SANDUICT 1.5%1.5m cop 3 56,066.67 170,000 |
| |NDERTESA oo 17,222,202
1|FABRIK ASEALTI "Manni" CoP 1 14,000,000 14,000,000
2] IMFJANT INERTESH Cop 1 11,400,000 11,400,000
3|IMPJANT BETCNI cop 1 11.300.000 11,300,000
A|IMPJANT STABILIZANTI cop 1 11.400.000 11,400,000
5|Impiant inerte 1/2 mobil _(prodhuar nga DELLA GROUF) CoP 1 12.980,000 12,950,000
&|Impiant betoni 1/2 mobil (predhuar nga DELIA GROUF) CoP 1 8,200,000 4,300,000
7| GJENERATOR SALDIMI COP 1 #0.000 £0,000
&|SKALA SUVATIMI ml ML 1600 500 800,050
9|FADROM BENFRA (larga TRA4BEIE) cop 1 1.112 585 1,112 585
1I0[ESKAVATOR ME GOMA CAT 2128 nr 3PJ00352 CoP 1 2404518 3404918
11 |RRUL ASFALTIMI "Bieli” cop 1 700,000 00,000
12|RRUL VIERUES DYMAPAC CC£1 nr 495726 COF 1 Z 569,581 2,569 581
13 |PAISJE PER SHPERNDARJE GRANILI MONTUAR NE KAMID|COR 1 453 875 453 /7S
14| GJENERATOR SALDIMI COP 1 2.000.000 2,000,000
15 |[ELEKTROGUR cop 1 47 170 &7.170
16|POMPE UJE ELEKTRIKE COP 3 124,183 3173 543
17|PESHORE E MADHE deri BJ lon e CcoP 1 1.112.538 1,112 538
18| Fadrome CATAPILAR Tip 966E nr.54X07083 COP 1 3.411.000 1,477,000
19| MAKIN VIJZIMI RRUGESH CoP 1 500,000 500,000
20[SHTRUESE ASFALTI BITELl nrBB52560015 Cop 1 1,734,384 1,734,383
21 |KRIK 30 tonesh COP 1 24170 24170
11|GRADER | PERD (Nivelues] Tip. TH140 VP 1988 nr ZZK04348 |COP 1 2260250 2,260,250
23|VING PIONIER CoP 2 #0000 150,000
24|MOTORR Y1550 COP 1 1.526 893 1,526,898
25 [PARANGO 1004 kg cop 1 92616 52,916
26| SHARRE PRERJE ASFALTI E BETONI Cop 4 16,000 4,000
27| TRANSPALET COP 1 33,350 33,350
28|BAZAMENT PRERJE cop 1 189,500 13,500
29| KOMRESOR AJRI COP 1 20,000 30,000
I0[SALDATRIGE COP 2 11.000 22,000
31|MOTORRCR 3610 COP 1 1,587 500 1,587,500
32| GJENERATOR COP 1 1.500.000 1,500,000
33 |KUADER AUTOMATIK coP 1 600000 SO0, A00
34| TRANSFORMATOR cop 3 150,000 450,000
35 | PUNTELA CoP 220 1.375 302,500
36| TRANXHE PER PRERJE METALESH COP 1 16.400 18,400
37[KTHYESE HEKURI CoP 1 24,800 Z1LEDD
38 |BETONJERE ME MOTORR _ Cop 2 21.751 43,501
39|ESKAVATOR marka JCB. fip 3CXCEM 4T (AAT13AH] shas| 09Cop 1 B,125,000 &, 125,000
30| ESKAVATOR CATAPILAR 320 me Zinxhir cop 1 4210278 4,210,278
41|RRUL VIBRUES DYNAPAL CC2Z32 SHF, nr. 3415625HF Cop 1 B.837 537 _5.837,537
42|PRERESE PLLAKASH car 1 14,500 14,500
43|FADROME CATAPILAR Tip 966G, VP 2002, metr AWYDD3ZE5 [Cor 1 14 819,357 14,813,357
4| RREUL vibrues me kabin DYNAPAC, CA30Z nr 68410313 coe 1 & 181,109 6,181,108
45| TORND car 3 000,000 1,000,000




4| TRAPAND BANGO [aa] 1 100,000 100,000
47 |CISTERNA 30000 lira cow ] 500,000 3,600,000
AZ|CISTERMA 20000 litrs COF 1 500,000 500,000
43| MORS TAVOLINE coP 2 40,710 B1LAZ0
S0 TRAPANC DORE COF 4 4100 16.400
51| KOMPRESOR AJRI = cop 1 22,500 22.500
s2|APARAT SALDIMI ELEKTROFUZION CoP 1 24.000 24,000
53| APARAT SALDIMI ME HARK COP 1 24,000 24,000
54|VIBRATCR BETONI ME MOTORR COP 1 108,333 108,333
o5 |[ESKAVATOR CATAPILAR 3201 me Zinxhir nr, 3XKO0456 COF 1 11,990,876 11,900,876
o5 | GRADER | PERD (Nivelues) Tip TH140 WP 1988 nr 2ZK0£349 [COP 1 14.049.917 14,042,917
57| CISTERME 5000 ltra COP i 136,232 136,232
SE|CEKIC PNEUMATIK COP 1 21,178 21,178
55| POMPE KARBURANTI COP 1 37.325 37,328
60| ESKAVATOR ME ZINXHIR | PERD CATAPILAR. Tip 325 CLN V|COF 1 9 797 198 2,797,158
£1|GIENERATOR COP 2 108,333 216,606
G2 AMERILATRICE 220w COP 1 24,585 24 585
£3|Rrul DYMAPAL CA B020.VF 2001 Matrikulll 71320943 COP 1 74219497 7,421,997
&4|MAKINER| SHTRIMI ASFALTI DYNAPAC Tip. F141C.VP.2006 §COF i 20,750,807 20,7E0,807
65| MATRAPIK Tex 270 coe 1 137.250 137,250
66| MATRAPIK Tex 12 COP 1 97,600 57,600
£7|RRUL | PERD.DYNAPAC, Tip LA 50 VP.15881,or. 150036 cop 1 1,251,492 12514482
GB[LINJE PRODHIM BETON| MONTUAR NE TRAILER nr 10280VECOP 1 18,704,612 19,704,612
63| CISTERNA 30000 litra cop 1 350,000 360,000
TolCISTARNA 50000 litra cop 1 300,000 350,000
71| GJENERATOR cop 1 2.A430,000 2,480,000
72| CERIC HM 360 cap 1 1.144,542 1,144642
73|DISTRIBUTOR UJE TE PIUSHEM CoP 2 16,000 12,000
T4{KALLEP METALIK 12003000 Cop 3 107,500 322,500
75|KALLEP METALIK 1600x3000 COP 4 116,867 455,568
T6|CEKIC HIDRAULIK S8 552 cop 1 1.599,000 1,599,000
77| TIRANTA, Cop 35 650 23,750
78| ZMERILATRICE 22000 coP 1 21,667 21,667
79|ESKAVATOR | PERD Tin PMI 900 nr. 19230 [=e]] 1 2,036,580 1,035,980
20| GJENERATOR ELEKTRIK 75 kw {SILENCIATOR cop 1 1.096.000 1,066,000
51| PAISJE PER LEVIZJE DHE MONTIM TE TRAREVE TE LIH.AEE CoP 1 37.021.29 37,921 294
23 |Eskavator me zinxhir i Ri, Catapilar, VIP.2008, madal 330 DLM nlCOP 1 28,486,080 28 488,060
81 |Rrul Vibrues | Ri hekur gome (single tambur).Catapilar VP 2007 coP 1 10,714,840 10,714 240
24 |Motorgrader i Perdorur{Sheshues nivelues) Catapilar, VP 2008, [COP 1 16,424 470 18,424,470
A5 [Eskavator me zinxhir i B, Catapilar, VIP. 2008 model 320 DLN nricOp 1 14428330 14,428,330
26| Buldozer | R, Catapilar VP.2007, model DEN XL DS nr. CATOAD|COP i 18,821,660 18,811,660
87| Eskavator ma zinxhir i Bi, VP.2008, model 320 DLN nr CATO3Z0COP 1 14,346,580 14,146 S8
5| Mgarkuss!Germues me goma 434E ViE 2008 Nr.CATO434EEFS/COP 1 10,569,500 10,589,600
29| Rrul Dynapac AB Sweden CAS020 Matrikulli 71421313 COP 1 11,402,740 11,402,740
50| Rrul vibrues hekur gome (single tambur), Catapilar, VP 2009, mCOF 1 11,929 500 11,925,500
91 | Rrul ngjeshes asfaltl CC1000 nr.80132356 COF 1 2.715.251 £, 715.251
52| Rrul ngieshas acfalti DYNAPAC, model CL232CHE .0 2009 nCoP 1 10.428 720 10,428 720
43| PAISJE NGJESHESE cop 2 342900 HES.B00
54| MAKINER] PER MATJE TE ASHPERSISE SE ASFALTIT COR 1 765,875 TES.675
55 MOTO SALDATRIGE 1S2500-EL COF 1 614 687 614,687
36| SALDATRICE POWER MIG.180C COF 1 345.788 345,788
57| DEPOZITE ASFALTI [Polimar) B0m3 COR 1 1.678.333 1,678,333
SE(KONTATOR 5504 COP 1 43,800 3,900
29| LABORATOR | MATERIALEVE [ 1 3,713,255 3,713,355
100|KARIKUES BATERISH COP 1 146 834 45,834
101| APARAT FRESIBEL 2100W-180mm Cop 2 18,007 36014
102| APARAT FRESIBEL BOOW-125mm COF 1 7,750 7.750
103 |PISTOLET AJRI DADICERKESH COoP 1 45,000 65 000
104 |MATRAPIK 1010W Cop 1 59200 63,200
105 | Makiner ndihm.pastr.r.ngs debora(Shpr. Kripsjnr.Matrikulli 334832 [COP 1 416,392 416,352 |
106 | Makineri per pastrim debore(shpr. Kripe] ¢ Re ma motorr dhe sksesofCOP 1 2323 616 2.323.616
107 | Makineri persyese te debores Tin BOMBEL [ me 3 plugje debore) COP 1 d02, 200 BOZ,200
108 | TRAPANC ME BATERI COF 1 23000 23000
I |MRINERI E PAISJE ; 440,648,355
1| Benz-ATP [kemioncine) TRIEZTAE COP 1 543,010 L3 d16

3| MOPA-Rimorkio Bor i AUTOBITUMATRICE) TH2447G COP 1 418,105 418,105

3 [sKANIA ~Koke Terheges, VP.10ES 7.5 ton TR2AAEG COP 1 892,030 §92.030

4 | MINERVA-Gwsem Rirnorkia VP.1950 36 von TRS775H COP 1 400 000 400,000

4 | ADICIE -G ysem Rimerkia VP.1891 36 ton TRETELH cor 1 _/A0a000 400,000




o] IVECO MEGIRLIS-Koke terhegese WF.1991 TRETTEH COP 1 1,861,700 1,461,700
7| IVECO MEGIRLS-Koke terhenese VP 1991 TRAO18L COP 1 1,400,000 1,400,000
B| WAAN-ATV [Autobetonjers), WP 1554 36 ton TRETHEH Cop 1 3,382.576 2,382.976
4| MAN-ATV [Autobetanjere), VP.1992 32 ton TREF7EH COF 1 2,972,014 2872414
10| IVECO MAGIRUS-ATV [Autobetonjere), VE1950 172 won TRETTAH  [COP 1 2572414 2,872 414
11| MAN-ATV [Autobetanjers), VP.1983 33 ton TRETTSH COF 1 2972414 2972415
12[MAaN-ATV [Autcbetonjere), VP.1931 32 ton AASAQDC COP 1 2,972414 2073414
13| MERCEDES BENZ APV [Autopampbetani), VP, 1996 25 ton TRIIOIH [COP i 1,000,000 1,000,000
14| FIAT-ATV [Auzoving], VP.1980 24 toa TRG18E] COF 1 3160834 3,160,834
15| SKAN IA-Hamion, VP, 1884 24 ton TRSOS6M coP 1 5224835 22,835
16| MERCFOES BEMNZ-Karnion, WP 1987 15 ton TRE32E] COF 1 567537 557,537
17| MERCEDES BENZ £amlon, VP.1931 14 ton TRTBRTE COP i &00.000 RO00, 000
18| MERCEDES BENZ -¥amion, 3243 VP.Z000 35 ton TRS79ES COF 1 3570323 3,920,323
19| MERCEDES BENZ -Kamion, 3243 VP.1095 34 ton TRSS26P coP 1 3,920,323 3,920,323
20| MERCEDES BENZ -Ramion, 3243 V22000 35 ton TREE2TP [l 1 3,920,323 3,020,323
21| TAIOTA —Autovetur, WE.Z000 4+1 wirta AASGIMM COF 1 1,235073 1,235,073
22| MERCEDES BEMZ ~Autobus, VP.1535 15 vende autotr TROLGGR COF 1 1411011 1411011
23| DMEP —Glyeem Rimarkio Cimeanto, VP19 36 ton TRAISLR COP 1 931,002 931.002
24| MERCEDES BENZ —Xarnion, ACTROS 4140K.VP.2008 TR7642S COP i 15,155,916 14,155.918
35| MERCFOES BENZ —Autovetur, S350 VP 2008 AASHSGT COF 1 12,413,850 12 413 650
26| MAN=Eamion, TGSE 14408 VP 2008 TREEIIS5 cor 1 13,366,000 13,366,000
27| MAN-Kamion TGE414408 YP.2005 AABO3NE [ 1 13 366,000 13,366,000
18] IWECO MAGIRLS=Kaminn, AT3S0 Vit 2009 TREIEZS CaF 1 12,765,588 12,759,658
29 IVECD MAGIRLIS-Hamion, ATIE0 VP 2003 TRESEIS coe i 12,765,658 12,708,688
30| MERCEDES BENZ —Xamion, ACTACS 4140 VP 2008 TROSOTS coe 1 13,580,367 13,680,067
31| COMETTO—Gjvzem Rimorkio, TR3382R COF 1 S00,000 500,000
32| DAL A=Autowetur, TREZ13T coe 1 1,400,000 1,400,000
33| IVECO FIAT—APY (Makine Pastrim| Rrugesh) V7 159% TRTA23T cop 1 2985572 2580572
JAIMAN=ATV (Autobot] , VP, 1886 TASGAZET coe 1 1022593 1,023,593
15 | IVFCD MAGIRUE- Kamion vatshkarkuss VP 2000 AASIDEH CoF 1 1,606 (184 1,606,084
3G HYUMDAL Autovelur, Tip SANTAFE VP, 2002 AATIEH) Coe 1 431,667 431,667
37IMITSUBISHI Kamioncine Tip. L2030 VP 1988 TRE82EP CoP 1 S00.000 SO0,000
i jMJE 5 : ; 2 ] e 142,447,889
1 TAVOLINA FUNE ZYRE V. E!L._ZUDE CoP T 35000.00 245000
2]1D0LLAP ZYRE PER DOKUMENTA V. BL 2005 COoP [ 20000.00 100,000
3|5IRTAR ME BROTA PER ZYRE V.BL 2006 Cop 2 2{:5{]_(]._1]& 41000
AKONDICINER ZYRE cCOoP [ &7977.50 A07 865
SIPRINTER SKAN EPSON Rx520 V.BL 2007 CoP 1 10527.00 10527
& FI:}TDKDF'HE SHARP AR-B316G V. BL 2007 COP 1 BS620.00 ES620
FIKOMPJUTER AGIS 1GB+MUNITOR 17" V.BL.2008 CoP 1 4395000 43,950
2|KARRIKE ZYRE ME RROTA V.BL. 2005 cop B 15008.00 130,000
g|KARRIKE ZYRE ME RROTA V.BL. 2005 cop 24 927000 221480
1D|KARRIKE TE NDRYSHME V.BL 2008 CoP 83 1470.00 122,010
11| FOTOKOPJE SHARP ARS320G V.BL 2008 COP 1 101250.00 101,250
12|PRINTER LAZER SAMSUNG 2010P ¥V BL 2006 COP 1 793000 7.830
13 KG'MFJUTE__H AGIS 512 DDRI -MUNITOR 17" V.BL.2008 CoP 1 27098.00 21088
14|KOMPJUTER AGIS PROFES 221 GE+MUNITOR 19" V.BL 2008 COP 3 265300/ 187,955
15[KARRIKE FIKSE ME MESHIN V.BL.2008 coP 10 2500.00 25,000
16|SHANER JET G2010 V.BL 2008 COP 1 9816.00 S.R1E
17|PRINTER OFFICE JET K7100 V.BL 2008 COP 2 1591400 31,828
18|UPS 650V+E00V+12500 COP 2 5073.50 11,947
18[KOMPJUTER HF Dual Core 2, 2GHz. 1024MB8 160GE V. BL 2008 C0P 1 4001200 400312
Z0|KOMPJUTER LAPTOP Compag 15.6 in V.BL.2010 EGF‘ 1 54427.00 54,427
21 |KOMPJUTER LAPTOP Pro Book 158 in Kamiet COP i@ B84157.50 256,R30
22ITAVOLINE MBLEDHJE V.BL. 2011 ooP 1 181200.00 181200
3 TA\.-'I:‘_:ILII'lJE PLINE W.BL 2011 CopP 1 750000 7.500
24lSIRTARE V.BL 2011 cop 1 5500.00 5,500
25| MOBILIE SHERBIMI v.BL.2011 cop 1 44800.00 44,800
26| KOMPLET LIBRARI E MESKME V.BL 2011 COoP 1 52000.00 55,000
27| KOMPLET LIBRARI E LARTE V.BL.2011 P 1 118000.00 118,000
28| POLTROMN FIKS . BL 2011 COP 7 20585.00 144,095
29|POLTRON RROTULLUES V.BL 2011 COP ] £50150.00 55,100
20| DiVAN 3 vendash FIKS WV BL 2011 CG_P 2 T7330.00 154 660
[ LAVASTOVILJE V. BL 2011 [el 1 95534.00 85 335
312[KOLLTUK TRESH Meshini COoP 1 95058 00 95 058
3| KOLLTUK TEK Meshini COP 1 41243.00 41,243
34| DOLLAP LIBRARIE V. BL.2012 COP 1 233333.00 233,333
35 (TAVOLIN DRURI PRITJE WV BL 2012 cop 1 A6667.00 46,667
36| BIBLIOTEK VBL.2013 COF 1 y_,r’aasnnu 33,3313




17|FRIGORIFER Beko COoOP 1 3800000 38,000
38|RAFTE DOKUMENTASH METALIK V.BL.2013 COP 2 ~2393.00 4786
39 |KOMPJUTER Laplop HP NB ProBook 450 COP Kl T7054.33 231,163
0| TAVOLIN MES| COP 1 0000.00 10,000
21 |KARRIGE cop 4 250000 10,000
41| BOLIER COF 2 9383.50 18,767
23 [KARIKUES LAPTOPI QQP 1 B033.00 B33
24| Al PAD COF 1 23217.00 3,217
45 [KOMPJUTER HP WORK STATION COP 1 102370.00 102 870
26| KOMPJUTER Lapiop CopP 1 2TRO00.00 276,000
“IV_[PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 4,265,508
: ~TOTALI AAM 604,561,934

ADMINISTRATORI

VIKTOR DELIA

ot 10.01.2018




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.pk, TIRANE
GEINDJA E MATERIALEVE + PRODUKTE TE GATESHME me 31.12.2018

NR | - EMERTIMI MNJESIA | SASI CMIMI VLERA
1|HEKUR TON 9 58 66177 62 632 658
2|SOLAR LIT 9418 108] 1,028,562
3|BITUM LENGE TON 75.42| 69940361] 5274902
4/GUR FRASIBEL COP 1200 126.00 151,200
5|NAFTE LT 18554 134.5772| 2.496.,945
5|[EMULSION KG 885 43333 38,350
7|PARKET M2 170 1580.00 268,600
8/DYER TE BRENDESHME COP 14 16970.00 237,580
S|MOBILJE BANJO+<LAVAMAN COP 1| 21800000 218,000

10]WC cCoP 1 4500.00 4500
11|BIDE COP 1 6500.00 6,500
12[CIMENTO TON 1368 5755 14 92,478
13[TUB | BRINJEZUAR fi 110 ML 4080 125.00 510,000
14| TUBE | ER]NJI':;?_LIAR fid1s ML 400 f83.33 705,000
SHUMA llog.311 11,663,275
1|KARROC DORE COP 3 3025.00 9075
2|BETONFORMA {1cope=4.5m2) coP 35 8248.00 2BBEA0
3[PARANGO 3 ton coP 1 25500.00 25500
4|PARANGO ME ZINXHIR 2 ton COP 1 22750.00 22750
5|KIT PRERJE ASFALTI (Montuar ne Rrul)  |COP 1| 605070.00 605070
6| DISK PRERJE ASFALTI (Montuar ne Rrul)  [COP 1| 18414800 184148
7|LOPATA PUNE ME BISHT coP 10 200.00 2000
8|BALLANDEZE 50mi CCP 3 8722.33 26167
9|KABULL SALDIMI 35 mm ML 20 917.00 18340
10|PINCA SALDIMI 7004 copP 2 1250.00 2500
11|[KAZMA PUNE COP 5 533.40 2667
12| KONA RRUGE COP 40 930.00 37200
13[CIZME PUNE coP 5 600.00 3000
14|KRIKE 15 ton COP 1 7600.00 7600
15|KAVO Fi 3mm ML 1000 42.00 42000
16| TAMBURO HEKURI PER KAVO 3mm COP 1 6667.00 6667
17| LLAMPE GAZI COP 1 1600.00 1600
18|KOSA BARI COP 2 2000.00 4000
19|KAVO Fi18 mm Komplet |copP 3 6000.00 18000
20| MUSHAMA SHIU COP 4 79275 3171
21[KAVO Fi 18mm COP 2 5500.00 11000
22[VARRE 5 kg COP 1 1200.00 1200
23| JELEK FOSFORISHENT coP 20 313.50 6270
24| KAPELE MURATORI COP 40 397.00 15880
25| MBROJTESE VESHESH PER PUNE CcOP 5 108.00 540
26|KUTI E NDIHMES SE SHPEJT COP 3 433.00 1289
27|SUSTA KREVATI TEKE COP 8 4500.00 36000
28| DYSHEK TEK coP 10 5000.00 50000
23| STABILIZATOR KORENTI CoP 1 4000.00 4000
30|BETONFORME M3 0.98 33510.20 32840
31|KOPERTON KARROCE | VERDH COP 3 563.00 1689
32|FIKSE ZJERRI PER AUTOMJETE COP 24 750.00 18000
33|KUTI E NDIHMES SHPEJT PER ZYRA COP 2 1480.00 2860
34| KOSHA PLASTIK COFP 4 4500 00 18000
35|BETONFORMA 22.44 ~2340.02 52510

!




36|RRIP SIGURIMI COP 4 6300.00 27600
37| MASK SALDIMI COP 2 900.00 1800
38| LITAR KRIKET COP 4 1500.00 8000
35| AMPERMETER BATERISH COP 1 6800.00 6800
40| TABELA cope COP 2 2200.00 4400
41|RRJETE RRETHIMI RRUGE 50m COF 5 2346 17 14077
22|ZGARA XINGATO per rrethim COP 8 1208.36 0667
43| ZGARA XINGATO per rrethim KG 305 9508 28000
44| TUBA XINGATO per rrethim KG 324 9588 31066
45/BLLOQE BETONI per rrethim COP 18 50417 8075
SHUMA liog.327 1,701,808
1|ZHAVOR m3 38260 400 15,304,000
2|GRANIL ma3 860 1000 860,000
3|RERE m3 1210 1000] 1,210,000
4| Stabilizant m3 5030 600 3,018,000
5|BLLOQE BETONI cope 100 310 31,000
6|BORDURA BETONI TE DREJTA 1ml cope 3150 300| 1,228,500
SHUMA llog.342 21,651,500
'TOTALI 35,016,583
ADMINISTRATORI
VIKTOR DELIA “?r;

dt.10.01.2018




Shogeria - "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE
Klientet me 31.12.2018

Nr PERSHKIMI DEBI KREDI SHUMA
1|ALCRED Tirane 1,001,117 0 1,001,117
2|1.C.M (INA CONSTRUKS METAL) shpk Tirane 522 920 0 522,920
3|KLIENTE PRIVAT (Blerje Apartamente Viktori) 30,198,616 4] 30,199,616
4|EMFA shpk Tiranz 774,692 a 774,682
S5|A.M.U shpk Kruje 87,100 0 87,100
&|SAVINI ALBAMNIA shpk Tirane 2,670,667 ] 2,670,667
7|LULEZIMI shpk Durres 284 832 1] 284 832
8|KIRCHBERGER ALBANIA Tirane 57,023 4] 97,023
S|N.A RR sha Tirane 735,252 4] 735,252

10|KRISTAL shpk Burrel 372 560 1] 372 560
11|NDERTIM KRISTIAN shpk Lac 208,275 0 208,275
12|Dega ne Shgipar SCT Tirane 44 364 0 44 364
13|Parr Technobau und umwelt Ak Tirane 75,464 1] 76 464
14|A RR SH (By Pass Perndimor Loti 2 Shkoder) Tirane 19,218,371 0 19,218,3M1
15|DELIA ENERGJI shpk Tirane 45910,712 1] 45910,712
16|SHOQERI E THJESHT COFPRI-AKTOR Tirane 3,302,223 1] 3,302 223
17|KAMEZA DEVELOPMENT shpk Tirane 368,977 1] 368 877
18|ARMANDI shpk Durres 473,760 1] 473,760
19|Fushe-Kruje CEMENT FAKTORY shpk 12,720 1] 12,720
20|BASHKIA Tirane Tirane 34 359,313 0 34,359 313
21|15 & | shpk Tirane 189,192 189,192

SHUMA 140,510,150 - 140,910,150




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k. TIRANE
GJENDJA E FURNITOREVE me 31.12.2018

Nr 'PERSHKRIMI DEBI KREDI SHUMA
1 |ARJEIL sh.p.k Tirane - 1,235.294 1,235,294
2 |ATLANTIK sh.a Tirane - 106,000 106,000
3 |EUROPETROL DURRES ALBANIA sh.a Durres - 87, 540 B7.540
4 |KASTRATI sha Tirane - 1,110,000 1,110.000
5§ |RECI 04 shpk Kurbin 1,522 420 - {1,522 420)
6 |SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA sh.a Tirane - 2,380,880 2,380,880
7 |SHPRESA-AL sh.pk Tirane - 854 200 B854 200
8 |THERMO+SWISS sha Tirane - 358,800 358 800
9 |OSHEE sha Tirane - 1,624 1,924
10_|AUTO START GROUP shpk Tirane - 13,800 13,800
11 |LIZA KASA (P Fizik) Tirane - 52,550 52 580
12 |PJERIN DELIA Tirane - 900,000 800,000
13 |RED shpk Tirane = 23400 23,400
14 |AUTO MERA shpk Fushe Kruje - 36,000 36,000
15 |FIORE RICAMBI shpk Tirane - 42,700 42,700
16 |LEZINA MARKU Tirane - 25,320 25320
17 |PETRIT MARKU PF (PLATONI-AL) Tirane - 15,000 15.000
18 |PROGU shpk Puke - 1,119,893 1,119,893
19 |PJETER GJETA (P Fizik) Shkoder - 480,000 480 000
20 |ALTEA & GEOSTUDIO 2000 Tirane - 758,240 759,240
21 |ELAL COM shpk Tirane - B.242 619 8,242.619
22 |TELEKOM ALBANIA sha Tirane - 59,800 59,800
23 |UNITRACK ALBANIA sha Tirane - 31,205 31.205
24 |FUSHA shpk Tirane - 12,020,700 | 12,020,700
SHUMA 1,522,420 | 29,956,865 | 28,434,445




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Numii mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

2|

Ushinimi 2018 (000 leke)

; ARG {\Iumar. Paga Sgunme Numer Paga Sounme
= || mesatan punadhsnesi || mesaisn punedhanesi

Administrator, menaxher e 1 1,560 | 1,560 201

Specialist me arsim universiar 13 6072 1.050 | 79592 1,224

Tekniks |

Puritar |

18635.6

28594

=, ﬂ e o o e




SHENIMET SPJEGUESE
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2018

Shogeria “DELIA GROUP™ me Seli ne “Rr.Ramazan Demneri, Nd.24, H2, Tirane, eshle regjistruar me
nr.4981/3 , date 30/09/2002, Forma ligjore e shogeris eshte: sh.p.k. (shogeri me pergjegjesi te kufizuar).

Vlera e kapitalit te shogerise eshie 418,000,000 leke.

Veprimtaria kryesore tregtare eshte NDERTIM |

Pasgyvrat financiare jané pergatitur né pérputhje me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ dhe me Standartet Kombétare & Kontabilitetit. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shgiprar
(*leke).

Ne paragitien ¢ pasqyrave financiare te vitit 2018 eshee zbatuar formati i SKK-2 i permiresuar .

I'ransaksionet né monedhé t& huaj jane konvertuar né lekg, me kursin zyriar t8 kémbimit 1€ Bank@s se Shqiperise. né
datén e kryerjes s& transaksionit, kurse mé 31.12.2018 Kursi i kémbimit eshe 1 USS$ = 107.82 leke, 1 €= 123.42
leke.

AKTIVET
A-Aktivet afatshkurira
a-Aktivet Monetare.

Mjetet monetare, ne leke dhe valute, ne daten 31.12.2018 te vleresuara me kurset e kembimit jane 6,580,098 leke.
Ne Banke = 5.904.874 leke si vijon:

Nr | EMERTIMI Mon. | GJENDJE 31.12.2018 | KURSI | SHUMA Leke
1 | Banka ne leke (5121) ALL T 5,225,513.17 T 5,225,513.17
2 | Banka ne Euro (51241) EUR 1,192.37 | 123.42 | 147,162.31 |
3 | Banka ne USD (51242) | USD 4,935.99 | 107.82 532,198.44 |
SHUMA [ 5,904,873.92 |
Ne Arke = 675,224 leke si vijon:
Nr | EMERTIMI Mon. | GIENDJE31.12.2018 | KURSI | SHUMAleke |
|1 ARKA ne Leke (5311) ALL 673,105.02 | 673,105.02
2 | ARKA ne Euro (53141) EUR 11.73 | 123.42 1,447.72
3 | ARKA ne Usd (53142) usD 6,23 107.82 671.72
| SHUMA ] 675,224.46

b-Te drejta te arketueshm me viere totale 162,471,180 leke.
-Nga aktiviteti i shfrytezimit (Hogaria Klient 411) kemi 140,910,150 leke te analizuara per cdo klient sipas pasqyres
anekse te Bilancil.

-Npa njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (llog.4614) jane 11,470,737 leke per shumen ¢ HUAS ge
Shogeria DELIA GROUP shpk. si Ortak i vetem, i ka dhene Shogerise DELIA ENERGJI shpk Tirane ge nga viti
2009.

-Te tjera te drejta te arketueshme (llog.4615+444+4455) jane 3,014,989 leke. ku:

- (llag.4615) 2,473,462 leke jane Hua qe u eshte dhene subjekteve:

PROGU shpk=600,000 leke,

LEONORA CELIKU=200.000 leke,

ALBATOURS =1.623.462 leke (per 12,233 Euro)
- (Hlog.444) 512,445 leke jane Tatim Fitim i mbipaguar deri ne 31.12. 2018,
- (llog.4455) 29,082 leke jane TVSH e mbledheshme ne Blerje deri ne 31.12. 2018.

-Té tjera Tatime per tu arketuar (Vendime Gjyqesore)(llog.447) jane 7.075,304 leke. Per kete shume kemi fituar
gjyqet ne Gjvkaten Administrative te Shkalles se Pare dhe eshie apeluar nga NjTMP prane Gjvkates Administrative te
Apelit te detajuara sa vijon;

1- Per detyrime te TVSH-se 3,231,360 leke

2- Per interesa te paguara le TVSH-se 621,993 leke

3- Per detyrime te Tatim Fitimit 3,075,924 leke

4- Per interesat e paguara te Tatim Fitimit 146,027 leke.




Presim Vendimin e Gjykates Administrative te Apelit.

e-Tnventaret (llog.311+327+342) me viere 35,016,583 leke, ku jane pasqyruar gjendjet ne 31,12.2018 sipas artikujve.
-Muateriale te para f llog. 311) paragitet me gjendje 11,663,273 leke. (giendja fillim te vitit 16,792,900 dhe ne fund
11.663.273 leke ) (bashkalidhur Bilancit analiza e llogarise).

-Materiale inventari imer (Hog. 327) paragitet me giendje 1,701.808 leke. (gjendja fillim te vitit 1,892,065 dhe ne
fund 1,701,808 leke ) (bashkalidhur Bilancit analiza e llogarise).

Neryshimi i giendfes midis fillimit dhe fimdit eshte - 6,766,424 leke, te pasqyruara te shpenezimet me minus, pasi
giendja ne fund eshte me ¢ madhe se e fillimi, ge tregon per ulje te shpenzimeve te periudhes..

-Produkiet ¢ gateshme (llog.342) paragitet me giendje 21,651,500 leke, ku eshie pasqyruar gjendja ne 31.12.2018
sipas artikujve bashkalidhur, ku giendja ne fund eshte me ¢ macdhe se fillimi kjo si rezultat | sakiesimit re Inventarit,
dhe ndryshimi prej -197,000 leke ka kaluar ne te Ardhura.( 21,434,500-21,631.300= 197,000 leke).

d-Shpenzime te shtyra (llog.486 ) eshte 2,217,653 leke per situacion punimesh te kryera nga vel shogeria ne objektin
¢ saj ne Durres,

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA eshte 206,285,514 leke.

B-Aktivet Afatgjata

a- Aktive financiare (Tituf 1& ijeré 1¢ mbajiur si aktive afargjata) 445,000 leke.

Ku Plesmarja ne kapital, prej 100% nga shogeria "DELIA GROUP” shp.k. Tirane per krijimin e
shogerise “DELIA GROUP™ shp.k. Prishtine Kosove (llog 261) prej 343.000 lek dhe per shogerine “DELIA
ENERGJ" shpk Tirane (llog.2612) prej 100,000 leke

b-Aktiver afatgjata materiale ~AAM (llog.212+213+215+218) jane 272,277,382 leke, ku jane pasqyruar gjendjet e
tyre per vleren e mbetur ne 31.12.2018. Vlera Fillestare me zera eshte sipas pasqyres bashkalidhur Bilancit.

Nr. | Llog. Vlera PLOTE | Amortzakumul+/- Vlera e Mbetur
fill.+/-bl-shitje viet.
| 212 17,222 202 7.711,308 9.510,897
{2 213 440) 846,355 231,044 879 208,701,476
3 215 142,447,869 | 89,544,838 52 903,031
4 218 4,265,508 | 3,103,530 1,161,978

Amortizimi i llogaritur per vitin 2018 (llog.281) eshte 1,635,543 leke, nga 44,944,185 sipas normave (e
Amortizimit. pra me 3.6% e narmes, kjo sepse mjetet dhe makinerit nuk jane shfrytezuar pasi puna qe kemi krver ka
qene ¢ kufizuar per shfrytezimin e tyre. Amortizimi eshte llogaritur vetem per ato mjete ¢ makineri ge kane punuar,
Detajimi | amortizimil vjetor eshte si vijon;
1 -Amartizimi per Ndertesat (Hlog.281.2) = 0 leke, nga 861,110 leke me (0%5)
2-Amortizimi per Makineri e paisie pune (Hog.281.3) = 799,876 leke, nga 34.915.092 leke me (2.3%)
F-Amortizimi per Mjete Transporti (llog.281.3) = 442,013 leke, nga 8,774.329 leke me (5%
{-Ameoriizimi per Paisje zyre ¢ Informatike (llog.281.8) = 393,654 leke, nga 393,634 leke me (100%)
TOTALI T AKTIVEVE AFATGIATA eshie 272,722,382 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI

A-Detyrime tshkurtra

a-Titujt ¢ huamarrjes jane 700,000 leke.

-Hua per tu kethver ndaj KUPA shpk

b-Detyrime 1é pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit jane 28,434,445 leke

-T¢ pagueshme ndaj furnitoréve (llog. 401) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje e sherbime dhe te

pa likujduara ne fund te ushirimit prej 28,523,045 leke, e analizuar per edo furnitor ne pasqyren bashkalidhur Bilancit,
c-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore, jane 994,043 leke.

-T¢ pagueshme ndaj punonjesve (llog. 421) jane 483,434 leke. ge pasqyron pagesat nelo ne 31.12.2018, per tu paguar
me banke ne vitin pasardhes 2019. (per paga 437,954 dhe gera 25.500)




- T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore (Hlog.431) jane 510,589 leke te cilat u perkasin detyrimeve te

muajit Dhjetor 2018 per t"u dherdhur ne vitin pasardhes 2019,

c- T¢ pagueshme pér detyrimet tatimare (llog. 442+449) jane 114,870 leke.

-Té pagueshme ndaj Tatimeve (llog. 442) jane 110370 leke, per TAP.

-Té pagueshme ndaj Tatimeve (flog. 449) jane 4,500 leke, per Tatim ne Burim.

dh-Te ardhura te shtyra (llog.488) jane 26,764,735 leke, ku eshte pasqyruar ¢ ardhura e periudhave te

ardheshme per paradhenien ¢ marre dhe te pa mbyllur, sipas Kontrates me Autoritetin Rrugor Shqipetar per

obj.Ndertim By Pass Perndimor Loti 11, Shkoder 26,764,735 leke. per te cilal punimet u rihapen ne vitin 2017 fmbas

nderprevejes ne vitin 2013) dhe u nderpren perseri nga A.RR.SH, ¢ cila pritet te rihapet..
Ne kete objekt u punua edhe per periudhen Shtator-Nentor 2017 (ku jane vendosur materiale inerte, hekur ¢
beton) per te cilat jane prere dhe deklaruar Faturat 7+9+11 te asaj periudhe me vleren totale me TVSH
14,762,900 leke dhe nga ARRSH ne vitin 2018 eshte kerkuar e derguar nepermjet Supervizorit ne ARRSH
Situacioni 7 si rifaturim, sipas Fatures 18 date 26.12.2018 me viere totale te punimeve me tvsh 8,562,131
leke dhe nuk jame pranuar per punen ge eshte kryer ne abjekt situacionet 8+9 te periudhes Tetor+, ‘entor
2017 ne vieren 6,200,770 ieke me tvsh, ge u perkasin faturave 9+11 me vleren neto me tesh 5,.580.693 leke,
mbas zhritjes se parapagimit me tvsh, te cilat jane deklaruar ne tatime dhe nuk jane pranuar dhe certefikuar
nga ARRSH pasi punimet jane pezulluar prej saj deri ne arritjen e konkluzioneve perfundimtare lidhur me

modifikimet ¢ permiresimet e _projekiit. B
Vierame | Zbritur parapagim Viera me |
Situne. | perivdha tvsh | me tysh | Ne.Fatores data tysh
B 7| Shtator |  8.562,131 | 856,213 | Riprer. 18 | 26/1272018 | 7,705,918 |
8 Tetor 5.312.568 -531,257 9 | 31102017 | 4,781,311
9 |  Nentor 888.202 S840 ) 11| 30112017 799,381 |
Shuma me TVSH _ 14,762,900 1476290 | = | 13,286,610 |

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA eshte 57,008,093 leke.

B-Detyrimet afatgjata
Detyrime afatgjata nuk ka.

DETYRIMET TOTALE jane 57,008,093 leke.

C- Kapitali
a-Kapitali i nenshkruar (llog.101) eshte 418,000,000 leke.

b-Rezerva ligjore (Nlog.1071) eshie 751,911 leke

- Fitimi i pashpérndaré (llog.108) eshie 3,197,103 leke
d-Fitimi i vitit 2018 (llog109) eshte 50,789 leke
TOTAH I EA.FITA.HT eshie #If F‘H‘m leke

"\e ml:wllje teum ushtnmar ZHIB AKTIVET dhe PA&WET jane te haraharta

a’th.‘kLlLA F TE ARDHURAVE TE REAL UARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA.
¢ realizuara gjate wshirimit, (klasa 7) jane 119,257,113 leke, nga te cilat

Te ardhura nga aktiviteti i

701 | Shitje @ produkteve te gatshem shirytézimit 117,000
Te ardhura t& tjera t& shirytézimit 118,668,023

704 | Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 112,528,491

758 | Te ndryshme 6,139,532

714 | Ndysh.gjendje produkti Ndryshimi n& inventarin e PG 197,000
Te ardhura te tjiera financiare 275,090

767 | Te ardhura nga interesat 1

769 | Fitim nga kembimet valutare

SHUMA TE ARDHURAVE 119,257,113




Shitje te Eksporte Shitje te
perjasht. mallrash tatueshme TOTALI
701 | shitje e produkteve te gatshem 0 0 117,000 117,000
704 | Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 0 g | 112,528,491 | 112,528,431
707 | Shitje materiale e furnitura 0 0 0 o
758 | Te ndryshme 0 o] 0 0
SHUMA TE ARDHURA TE DEKLARUARA me FDP 0 D | 112,645,491 | 112,645,491

F F‘J'_ "'T_ 1« D{Hur!rur .rm' :" fh’" H? ﬁ__.J:-

491), Hpm" mm."u‘c H_,i'HE'FE":

758 | Te ndryshme 6,139,532
| Pagate papaéuara me banke e te deklaruara si shpenzime 6,055,945 -
| Te Ardhura nga sistemimi te Furnitoreve 83,587
714 | Ndysh.gjendje produkti 197,000
| | Te ardhura te tiera financiare _ 275,090
| 767 | Teardhura nga interesat | 1
769 | Fitim nga kembimet valutore | 275,089
| SHUMA TE ARDHURAVE te pa Deklaruara me Liber Shitje | 6,611,622

Teé afdhurat nga shitja e sherbimeve te ndertimit jane v ler€suar me vlerén e drejté 1@ shumés sé arkétuar ose
té arketueshme, , te zhveshura nga TVSH-ja. Njohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-9.

b- Shpenzimet e veprimtarise kryesore {klasa 6) . jane 119,032,779 leke tc detajuara jane:

nr.llog | Emertimi llogarise shpenzimit TOTALI
601 | Blerje /shpenzime te materialeve 39,906,470
6031 | Ndrysh.gjend mater.para == 5,319,882 |
604 | Bl.energjiavull,uje | 776,121 |
608 | Blerje /shpenzime te tjera - 171,499 |
611 | Trajtime te pergjithshme 32,113,577
613 Qira 580,034 |
615 | Mirembajtje dhe riparime 545,521 |
616 | Sigurime 933,960
625 | Transferime, udhetim, dieta 696,747
| 626 | Shpz.postare e telekom. = 468,307
6271 | Transporte per blerje 630,504
628 | Sherbime bankare 104,767
| 634 | Taksa dhe tarifa vendore 169,381
635 | Taksa e regjistrimit 1,507,542
638 | Tatime te tjera ol 4,800
641 | Pagat dhe shperblimet e personelit | 26,266,591 |
| 644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore ! 4,226,416
652 | Vlera kont. e AQ te shitura | _ ' 43,019 |
657 | Gjoba dhe demshperblime | shp panjoh. nga Konirolli +Gjoba (918.365) 913, 365
658 | Shpenzime te tjera shp te panjoh.Spons.3% F.Bruto (13,270) 1,728,459 |
669 | Humbje nga kembimet valutore | 284,274
6811 | amortizim i AQ afatgjate 1,635,543
SHUMA E SHPENZIMEVE 113,032,779 |




Pagat e punersonelit dhe sigurimet shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.

i Ushirimi 2018 (900 Igke)
! Kategonle :
[ Mumar mesatar | P=ga i Sgurime punedhanesi
s s ——— e e e e e e e R
| Administrator. menasner 1 1.560 L b

Speciaks! mie arsim unhearsitar 13 N 1,050

Tﬁnlk& - . PP, N—— a - PRI AR, LRSS P e e

Punter SR B L 239594
| Shuma e 47 | 262676 2264
e T L e o I e s e L L o

Paga mesatare mujore e deklaruar per punonjesit gjate vitit 2018 eshte 47,066 leke/person

Tatim Fitimi dhe Nogaritja e tij eshte:

» | Fitimi/Humbja para tatimit - : : 224,334
a | Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 932,635
Amortizimi te| normave fiskale 0
shpenzime pritje e dhurim_tej kufirit lejuar _ 13,270 |
Gjoba penalitete demshperblime _ 819,365
Provizione e shpenzime te tiera te pa njohura o
vlera e mbetur e aktiveve te gend. kur eshte me madhe se te ardhurat 0
Te tieralinteresa bankare mbi 1:4) 0
> | Pjese nga Humbja e mbartur 0
»  Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 1,156,969
1 Shpenzimi aktual i talimit mbi fitimin (15%) 173,645
2 Shpenzimi i tatim ftimit t& shiyré 0
[ 3 !Htlmlﬂ-tumhja | SRR 50,789

FITIMI PARA TATIMIT eshte 224.334 leke.( Ardh.=119.257.113 leke — Shp.=119,032,779 leke)
Shpenezimet ¢ panjohura jane 932,635 leke (shih tek pasqyra e shpenzimeve) per Gjobat, shpenzime te
panjohura nga kontrolli, sponsorizime tej normave te lejuara.

Shuma mbi te cilen llogaritet TATIM FITIMI eshte 1,156,969 leke (224,334 + 932,635)

TATIM FITIMI per vitin 2018 eshte 173,545 leke (1.156.969 leke x 15% norma ¢ T.Fitimit)

D K ‘
| Gjendja e T.Fitimit 31.12.2017 732,467

46,477 SISTEMIM NGA TATIMET
| 173,545 Llogaritur viti 2018
SHUMA 732,467 | 220,022 ‘
Gjendja e T.Fitimit 31.12,2018 512,445

n



Per vitin 2018 nuk kemi Kkryer pagesa te tjera pasi kemi gene dhe vazhdojme akoma te jemi me

giendje Debitore te Tatim Fitimit ne shumen 512,445 leke (edhe nga sistemi nuk na kane dal Urdher

Pagesat per pagese te parapagimit).

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara.
Veprimet Financiare jane mbajtur me programin Financa 5.

Administrata e shogerise ambjentet ¢ punes i ka ne ambjente private te administratorit te shogerise. per te
cilen kemi krver pagesen per gera ambjentesh ndaj administratorit dhe i eshte ndalur e derdhur regullisht cdo muaj

prane DPT tatimi ne burim si eshte bere pasqyrimi ne Bilancin e vitit 2018.
Pasqyrat Financiare, Raporti auditit dhe Vendimi i Ortakut raportohen elektronikisht ne sistemin

tatimor.

FIRMA

DREJTUESI




